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W endéglátó ipari eaeaklap
M. klr. postatakarékpénztár csekkszáms 45.255 
M e g j e l e n i k  liavoutn 5-én. E l ő f i z e t é s i  d íj  
f é lé v re  H I*, egész évre la  P , »/4 évre 5 P  
H ird e té s i  d íj  hzöv eg o id a lo n  50 f i l lé r ,  
hirdetési oldalon 40 fillér hasábmlllimétereiiklnt
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A  ta k a r é k o is á ^
elmélyítése érdekében a Budapesti Kereskedelmi 
és Iparkamara mozgalmat indított, amely szerint 
elvárja, hogy a mai nehéz háborús gazdasági 
viszonyok közöli a kereskedő és iparos ne té­
vessze szem elöl a takarékosságot és az erre vonat­
kozó rendelet eket pontosan hajtsa végre.

Köztudomású, hogy a ma megkívánt takaré­
kosság csakis az egész magyar társadalom össze­
fogásával és támogatásával hajtható végre.

A kereskedő és iparos azt is tudja, hogy a 
takarékosság elsősorban a kisemberek érdekeit 
szolgálja és célja, hogy a napi keresetből élők 
önellátását biztosítsa.

A vendéglátó ipar pedig állandóan a takaré­
kosság ellenségei, az áru rejteget ők és a fekete­
piac ellen küzd, mert az áruhalmozás létében 
támadja meg nemcsak az iparát, hanem a köz­
rendet és a mai időkben mindenkitől megkívánt 
fegyel me l ve szél y ez leli.

A vendéglátó iparosság a takarékosság kér­
désében úgy a minisztériumot, mint a főváros és a 
kamara vezetőségét hathatósan támogatja.

Ml ÚJSÁG?

A kereskedelmi kamarák felsőházi képviselői.
A Kormányzó a miniszterelnöknek a miniszté­
rium nevében telt elöl erjeszt éséfe dr. vitéz 
tiyulay Tibor kereskedelem- és iparkamarai főtit­
kár, miniszteri biztosi és Csiky Albert székely- 
udvarhelyi nyomdatulajdonost 1952 december 
51-ig terjedő időr£ az országgyűlés felsőházának 
tagjává kinevezte.

Halálozás. Mcszarils Péter fővárosi vendéglős, 
hosszas betegség után január 17-én, munkás 
életének 07-ik évében elhúnyt. Jan. 20-án temet­
ték a r. kai. egyház szertartása mellett a Kerepesi- 
lemelőben.

Az idegenforgalom érdekében a kormány a 
belső vándorforgalom előmozdítására fekteti a 
fő súlyt, mint a legutóbb megjelent „Tcttek- 
Tcrvck“ című füzetből kitűnik. Az Országos 
Magyar Idegenforgalmi Hivatal Újvidéken, Tatán 
és Kőszegen 70—50 ágyas turista diákszállót 
állít fel. Csíkszeredán és Máramarosszigelen kor­
szerűen felszerelt sportszál'oda épül. A hazai 
turistaforgalom fellendítése érdekében a Hargila- 
fiirdőn lévő Uz Bmczc-menedékház berendezése 
költségeihez, valamint a I largila-telőn lévő mene­
dékház berendezési költségeihez nagyobb összeg­
gel járult hozzá a minisztérium. A kelelmagyar- 
országi és erdélyi fürdők fejliszlésére és I,'’°l)®" 1 
gálására tekintélyes összegei juttattak a kelet­

magyarországi és Erdélyrészi Fürdők Szövet­
ségének.

A horpiae árai hetek óla emelkednek úgy, 
hogy az alföldi borvidéken 14 fillérért csak von­
tatottan vásárolható bor. Uradalmi borok 15 
fillérért kelnek el. Minőségi borvidéken a kereslet 
lanyha és az árak itt ma is 15—l(i fillér körül 
mozognak. A svájci export megindult.

Szőlőm un kasok ellátása. A Magyar Szőlős­
gazdák és Hegyközségek Országos Egyesületének 
ülésén, amelyen a terménybeszolgáltatás új rendje 
és a szőlőgazdaság munkásproblémái voltak a 
napirenden, felszólalt Konkoly Thegc Sándor állam­
titkár is és a szőlőmunkások élelmezésének kér­
désével kapcsolatosan bejelentette, hogy a föld- 
mívelésügyi kormány mindent elkövet a szőlő­
munkák elvégzésének megfelelő biztosítására és 
az időszaki szőlőmunkások élelmezésének meg­
nyugtató megoldására. A szántóföldnélküli szőlő­
gazdaságok különleges helyzetét a minisztérium 
továbbra is figyelemmel kíséri és a Közellátási 
Hivatallal megtárgyalja a részletkérdések 1 eg­
eél szerű bb megoldását.

A borfogyasztási adó és különböző italok 
árának emelése. A városok vezetői már többízben 
kérték a kormányzatot, hogy engedélyezze a bor­
fogyasztási adó felemelését. A pénzügyminiszter 
most teljesítette a kérést és rendelettel adott 
lehetőséget a borfogyasztási adó felemelésére. 
Ugyancsak kormányrendelet szabályozza a finom 
szesz, továbbá a rum, likőr és egyéb égetett 
szeszesitalok újabb adózását és ezzel, együtt 
ezeknek az italféleségeknek a módosított árát is.

A Baross Szövetség borkereskedői szakosztálya 
a napokban tartotta tisztújító közgyűlését. A köz­
gyűlésen részt vettek a különböző hatóságok és 
egyesületek kiküldöttei is, valamint az ország 
minden részéből delegált Baross-tagok. Nösner 
Vilmos elnök megnyitójában hangsúlyozta, hogy 
a szakosztály magában egyesíti az ország legtöbb 
keresztény bornagykereskedőjét, borbizományo- 
sál és pezsgőgyárosát s így hivatva van az érdek- 
képviselet vitelére. Houányi Gyula dr. a szak­
osztály munkájának eredményeiről és a célkitűzé­
sekről számolt be. Bámulatot! arra, hogy a 
keresztény borkereskedők évtizedek óta kívánták 
az egyesülést, amelyet most a Baross Szövetség­
nek sikerült megvalósítani. A Baross Szövetség 
súlya és tekintélye biztosítja az eredményes
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munkát. A szakosztály célkitűzése, hogy a szak­
mában jelentkező hibákat kiküszöbölje és bizto­
sítsa a keresztény borkereskedők és bizományo­
sok érvényesülését. Ezután megválasztották az 
új tisztikart, díszelnök lett báró Waldbott Kele­
men felsőházi tag, elnök Nösner Vilmos, társ­
elnökök ifj. Hanlzmann Károly, dr. Pásztor 
József és Soponyuy Gyula, alelnökök : Francois 
Lajos, Iíálin Ferenc, Jodnl Gyula és Nagy Ferenc. 
Örökös tagokká választották dr. Bányász Jenőt, 
dr. Törley Tibort, Köocssy Gézát és Malosik 
Ferencet. A vidéki közgyűlési tagok ezután szak­
mai kérdéseket és javaslatokat vetettek fel az 
átállítással kapcsolatban s más, a szakmát 
érintő kérdésekről, sürgették a zugkcreskcdelem 
megszüntetését a borpiacon. Több * felszólalás 
után a Baross Szövetség és országos elnöke kép­
viseletében Szarka Ferenc központ i főtitkár szólalt 
fel és ismertette az érdekképviseleti reform ügyét.

A .Magyar Bornagykereskedők és Borközvetítők 
Országos Egyesülete legutóbb megtartott választ­
mányi ülésén dr. Görgey István ny. miniszteri 
tanácsos, elnök bejelentette, hogy a rendes köz­
gyűlés által elhatározott alapszabálymódositást 
jóváhagyták. Ennek következtében a 20 év előtt 
alapított egyesület ezután nemcsak mint a bor­
nagykereskedők, de egyben mint a borközvetítők 
érdekképviselete is folytathatja működését. Tájé­
koztatta továbbá a választmányt arról is, hogy 
az alapszabályok jóváhagyása által a kormány 
az egyesületet, mint a borszakma egyedül hiva­
tott érdekképviseletét ismerte el, mert ezidő- 
szerint ez az egyesület az egyedüli, amelynek alap. 
szabályai mindenben megfelelnek a jelenlegi tör. 
vényes re nde 1 kezéseknck.

Az idei idegenforgalmi tanfolyam megnyitása- 
A negyedik idegenforgalmi közigazgatási szaktan- 
folyam ünnepélyes megnyitása február 5-én dél­
után lesz a József nádor műszaki és gazdaság­
tudományi egyetem központi épületében. Márffy 
Ede dr. egyetemi tanár elnöki megnyitója után 
Markos Béla dr., a főváros Idegenforgalmi Hiva­
talának igazgatója fogja az idei előadássorozat 
anyagát és célkitűzéseit ismertetni, majd Kara- 
íiálh Jenő dr., az Országos Idegenforgalmi Bizott­
ság elnöke tart előadást az idegenforgalom jelen­
tőségéről. A szállodás-és vendéglősipar kapcso­
latairól is lesznek előadások. Kartársaink közül 
Németh Aladár, az iparleslület szállodai szak­
osztályának alelnöke bárom előadást is tart 
ezekkel a címekkel : l .A  vendéglátóipar és az 
idegenforgalom ; 2. A szállóiparba fektetett tőke ;
3. A szálloda- és vendéglátóipar üzemi kérdései.
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Előfizetési felhívás.
Felkér jük  igen t. E lőfizetőinket,  hogy 

az  előfizetési  dí jakat  lapunk  k iadóh iva­
ta lá b a  bekü lden i  sz íveskedjenek.
--------------- — — —

Az Ipartcstületck Országos Központja az új 
városháza közgyűlési termében tartotta 10. évi 
jubiláris közgyűlését. A közgyűlésen, amely iránt 
nagy érdeklődés nyilvánult meg, megjelent Varga 
József kereskedelemi és iparügyi miniszter is. 
Nagy Antal elnök megnyitójában megemlékezett 
a jubileumról és az ipartcstületek, valamint a 
kézműiparosok számának növekedéséről. Az IPOK 
ma már G28.000 főnyi kézmüiparos érdekkép­
viseletét látja el. A központ legfontosabb feladata 
a gazdasági hadviselés szükségleteinek kiegészí­
tése, a kézművesipari termelőüzemek munka­
folytonosságának biztosítása és a hadbavonultak 
érdekeinek bajtársi gondozása. Ezután Varga 
József kereskedelmi és ipái ügyi miniszter mondott 
beszédet. Rámutatott az IPOK komoly és ered­
ményes működésére. Hangsúlyozta, hogy ma 
minden tudást, minden dolgos kezet az egyetlen 
és legfontosabb cél: a nemzet legteljesebb erő­
kifejtésének szolgálatába kell sorakoztatnunk. 
A miniszter vázolta az elmúlt évben tett intéz­
kedéseket a kézműiparosság érdekében. A kéz­
műiparosság hitelellátásáról szólva méltatta az 
Iparosok Országos Központi Szövetkezetének és a 
Budapesti Kisipari Hitelintézet eredményes mun­
káját. Dr. Varga József miniszter ezután hangoz­
tatta, hogy a kormány kisipari politikájának 
egyik legfontosabb törekvése az ipari színvonal 
emelése. A kisipari továbbképzés eredményes­
ségét szolgálják a tanfolyami műhelyek, amilyen 
ezidőszerint 206 van. Ezeket a műhelyeket to­
vább akarja fejleszteni, sőt a mintaműhely helyi-
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ségét és gépeit egyes helyeken az iparosság ren­
delkezésére óhajtja bocsátani, hogy főleg a hadi­
szükségletek kielégítésére szolgáló termelést meg­
könnyítse. Gondoskodni szándékozik internálá­
sokról, tanoncotthonok létesítéséről. Az iparosok 
és kereskedők öregségi biztosítósának ügyét kí­
vánja megoldani. Az előkészítő munkálatok foly­
nak. A miniszter végül nagy szeretettel emlékezett 
meg a fronton harcoló iparosokról. A miniszter 
nagy tetszéssel fogadott beszéde után Morvay 
Endre alpolgármester a székesfőváros közönségé­
nek üdvözletét tolmácsolta a jubiláló IPOK-nak.

Yajheszerzés. A közeliétásügyi minisztérium 
úgy intézkedett, hogy a tejszállíló vállalatok az 
általuk a legutóbbi napok folyamán bevezetett 
vajszállítás megszüntetését vonják vissza. A vaj- 
készítő, illetve előállító üzemek a miniszteri 
intézkedés alapján tehát kötelesek a vendéglátó- 
ipari üzemeket ellátni.

KASSÁN
a l e g j o b b  üzletmenettel 
rendelkező, j ó 1 felszerelt 
és e l egáns an  berendezett

BOROZÓ ELADÓ.
Érdeklődni lehet a tulajdonosnál 
Kassán, Fő-utca 99. szám alatt,

Élelmiszerek és gyümölcs konzerválása fagyasz­
tással. Magyarországon eddig még nem foglalkoz­
tak a mélyfagyasztásű konzerválási eljárással. 
Ennek az az alapja, hogy az élelmiszereket a 
legrövidebb idő alatt 20-80  Celsius hőmérsék­
letre fagyasztják. Ezzel a fogyasztási eljárással 
kapcsolatban főként Németországban egészen 
különleges iparágak alakultak ki. A gyümölcs- 
nemüek közül szamócát, cseresznyét, barackot, 
dinnyét, a főzeléknoműck közül karfiolt, spárgát, 
paradicsomot, tengerit, répát, továbbá halat és 
baromfit fagyasztanak. A mélykonzurválással 
konzervált élelmisz.erek íze, Lápérléke csaknem 
egyenértékű a frissen szedett áruéval. Az eljárás­
ban az a leglényegesebb, hogy az élelmiszerben 
a fehérje, a szénhidrátok és a. vitaminok meg­
maradnak. Hűtőtartályok szállítják az árut a 
tároló hűlőházakba, ahol —20 fok körüli hőmér­
séklet mellett sokáig eláll. A hüLőházbóí kerül 
azután a konzerv a kereskedőhöz, akinek szintén

vált éleimis/.ert. Hogy ezt a hátrányt kiküszö­
böljék, olcsó és könnyű hűtőberendezéseket készí­
tetlek. Úgy látszik, hogy rövidesen nálunk is 
meghonosítják az élelmiszereknek fagyasztással 
való konzerválását.
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7 dcl. cs 1% Üt. 
palackokban 
kizárólag a

Kőbányai Polgári Serfözo
hozza forgalomba.
V á r o s i i r o d a :

Budapest, Népszínház «u tea 22.

1 0 0  millió almafacsemetét telepítenek tavasz- 
szál. A Magyar Faiskolai Szövetség almamag- 
beváltási akcióján 8000 kilogramm almamagot 
szolgáltatlak be, amelyért a gyűjtőknek 60.000 
pengőt fizettek ki. Egy kilogramm almamaghoz 
általában 4000 darab alma szükséges, tehát a 
beszolgáltatott mennyiség azt jelenti, hogy mint­
egy 12 millió alma magját kellett összegyűjteni. 
A beszolgáltatott hatalmas alinamagmennyiségcl 
a tavasszal az állam faiskolákban elültetik és 
ezzel közel 100 millió almafacsemetével gyarapodik 
az ország gyümölcsfaállománya.

a t e r í t e t t  a s z t a l  d í s z e

0'7 és l '5 literes palackokban. Gyári töltés

ítélet-
k i v á g a t .

L ő r i n c i  F e r e n c  mindszenti 

lakos, korcsmárost, a mindszenti 

járás f ő s z o l g a b í r ó j a  1941. kih. 

630 -5 . számú jogerős ítélettel az 

1936. évi V. te. 9. és 20. §§>ba 

ütköző kihágás miatt 2 napi elzár 

rást helyettesítő 20 pengő pénz­

büntetésre ítélte
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